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NETTI ON NYKYISIN ilmeinen kohde, kun etsitään syyllisiä.

Jokelan koulumurhien jälkeisenä päivänä Helsingin Sano-

mien pääkirjoitus kiirehti julistamaan, että ”jäljet johtavat 

verkkosivuille, niiden keskustelupalstoille ja kaikenlaista lait-

tomuutta opettaviin osoitteisiin”. Tätä voi jo verrata siihen, 

miten aikoinaan selitettiin noituudesta johtuviksi sellaiset pa-

hat teot ja onnettomuudet, joita ei voitu ymmärtää.

INTERNET KUVATAAN pahuuden pesäksi ja sitä vaaditaan 

valvottavaksi, vaikka yleensä myönnetään, että valvonta on 

lähinnä mahdotonta. Vaaditaan jopa internetin puhdistamis-

ta kaikesta saastasta, mitä se sitten tarkoittaneekin.

Kynällä voi kirjoittaa murhasuunnitelman, mutta silti emme sano, et-

tä kynällä on myös pimeä puolensa. Kännykällä voi räjäyttää autopom-

min, mutta emme sano, että kännykästä löytyy myös pahuuden maail-

ma. 

Ei pitäisi olla mikään yllätys, että netin kaltaista välinettä voidaan 

käyttää myös pahaan. Siinä jopa saattaa pahuus tiivistyä, kun saman-

henkiset löytävät toisensa, neuvovat toisiaan ja yllyttävät toisiaan. 

TIEDOTUSVÄLINEET ANTAVAT tähän oman panoksensa nostamalla 

rikokset ja niihin yllyttämisen suureen julkisuuteen. Vain huono uutinen 

Tuntematon pelottaa
HÄTÄTILANTEESSA meillä on 

taipumus etsiä selitystä ja myös 

syyllistä. Oudolle, odottamat-

tomalle ja uhkaavalle tilanteelle 

etsitään selitys oman kokemus-

piirin ulkopuolelta. Tuntematon 

ja omalle viiteryhmälle vieras 

vihollinen on paras vihollinen. 

Syyllisyys kohdistetaan sekä yk-

sittäiseen henkilöön (kun sellai-

nen löydetään) että hänen ”vii-

teryhmäänsä”

on hyvä uutinen. Jos siis olisit todella häiriytynyt 18-vuotias 

ja kaipaisit huomiota hinnalla millä hyvänsä, mitä tekisit? 

Suomessakin on paljon verkkosivustoja, joissa ihmiset 

auttavat toisiaan, pohtivat asioita yhdessä tai vain viihtyvät 

yhdessä. Ne kuitenkin pääsevät suureen julkisuuteen yleensä 

vain, kun jotain kielteistä sattuu, kuten salasanojen vuotami-

nen tai yksittäinen väärinkäytös. 

ENNEN NETTIÄ PUHUTTIIN siitä, miten tv-ohjelmat ja elo-

kuvat saavat ihmiset jäljittelemään niissä kuvattua rikolli-

suutta ja pahuutta. Vielä varhemmin kirjojen ajateltiin levit-

tävän huonoja vaikutteita. Ennen kirjoitustaitoakin osattiin 

kuitenkin ottaa mallia sanoista ja teoista. Ihmiset ovat aina jäljitelleet 

toisiaan, hyvässä ja pahassa. 

Vaatimukset internetin sensuroinnista ovat taas lisääntyneet. Aivan 

epäselvää on, mitä sensuurin luullaan auttavan. Tuhotekoja hautova löy-

tää ehkä nykyisin helpommin malleja todella pahoille teoille kuin ennen, 

mutta mikään sensuuri ei voi sitä estää. Ja auttaisiko mitään se, että jär-

kyttäviä aikeita ei voisi kertoa etukäteen? ■

KOLUMNI ON JULKAISTU MIKROPC.NETISSÄ 19.11.2007.

Kirjoittaja ei pidä 
vainoista.

Päätoimitetut tiedotusvä-

lineet voivat kohdistaa epäilyn 

vapaiden, paikallisesta vallan-

käytöstä riippumattomien väli-

neiden suuntaan. Poliitikot saat-

tavat pelätä heidän mediayhtei-

söstään poikkeavia välineitä ja 

jopa syyllistää niitä.

Kun tapahtuu jotain todella 

pahaa niin yksilö-, perhe-, kau-

punki- tai muilla tasoilla, niin me 

kaikki vaadimme toimenpiteitä. 

Nykyisessä yhteisössämme on 

taipumus vaatia näitä toimenpi-

de-ehdotuksia ja -selvityksiä niil-

tä organisaatiolta, jotka ovat hy-

vin vähän tekemisissä alkuperäi-

sen tapahtumaketjun kanssa.

Kun vaaditaan, niin jotain pi-

tää tehdä. Ei sillä väliä, mitä teh-

dään, kunhan vain reagoidaan. 

Joskus voin ehkä sanoa, että esi-

tinhän minäkin mielipiteeni.

Uhrien läheisten auttami-

nen on sitä oikeaa osallistumis-

ta, mutta siihen voivat osallistua 

vain läheiset. Tapahtuneen jat-

kuva julkinen analysointi, erilais-

ten teknisten välineiden syyllis-

täminen ja mahdolliset tulevat 

lakimuutokset eivät ole juuri nyt 

ajankohtaisia – ne voivat aiheut-

taa tuskaa.

Jokelan tapahtumista huoli-

matta internet ei ole tuomiolla 

eikä syytteessä. Internetin hal-

linnointi, sensurointi, monito-

rointi, vakoilu, väärinkäyttö yms. 

ovat asioita, joita mikään suo-

malainen tai muu yksittäinen 

kansallinen (USA?) organisaatio 

ei pysty hoitamaan. ■

PEKKA VAKKILAINEN

E90:n gps-päivitys
VIIME LEHDESSÄ navigaatto-

ritestissä haukuitte Nokia E90 

GPS-ominaisuuksia. Nokia on 

kuitenkin julkaissut uudessa 

E90-firmwarepäivityksessä A-

GPS-ominaisuuden. Paikka kuin 

paikka löytyy nykysoftalla lähes 

aina noin 15 sekunnissa, mikä on 

jopa nopeammin kuin muilla na-

vigaattoreilla.

Olisi mukava nähdä millai-

sia Nokian puhelimien navigaa-

tio-ominaisuudet ovat perusna-

vigaattoreihin verrattuna. ■
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